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Zasedání OZ

Zasedání je veřejné. Vaše účast bude 
vítána.

Veřejné  zasedání  obecního 
zastupitelstva obce Holovousy se koná v 
 úterý  10.  května  2005  od  18  hodin 
v kanceláři OÚ s tímto programem:

   1. Průběh výstavby kanalizace
   2. Stavba sport.areálu za pomníkem
   3. Chystané společenské akce
   4. Různé
Všichni jste srdečně zváni.

Ze zasedání OZ

Zastupitelstvo obec Holovousy schválilo záměr prodeje obecních pozemků v dolení obci. Pozemky budou 
rozděleny geometrickýcm plánem na 4 stavební parcely o výměře cca 900-1400 m2. V druhém pololetí by 
mohla  obec  nabízet  pozemky  další,  které  kupuje  od  Římskokatolické  farnosti  Chodovice.  Jedná  se  o 
pozemky v Chodovicích, naproti skladu ovoce zahrádkářů.

Podařilo se zahájit  územní řízení na stavbu vodovodu a kanalizace na Chloumky. Pokud se stavební 
řízení již nebude opožďovat, mohli bychom v září podat žádost o dotaci na realizaci vodovodu. Ke kabelizaci 
NN Chloumky a Dolení obce nám sdělila Východočeská energetika, že akce kabel nn Chloumky je zařazena 
do letošního plánu obnovy. K jejímu zahájení by mělo dojít nejdříve ve 2.pololetí 2005. Akce kabel Holovousy 
je nyní ve stádiu přepracování projektové dokumentace, neboť došlo ke změně a dojde k připojení obce 
podvrtem pod silnicí 1.třídy a k rekonstrukci vrchního vedení v úseku od hospody (původní varianta byla z TS 
ZD u kravína).  Tím zřejmě dojde ke skluzu  této  akce na  r.  2006.  Na  projekt  revitalizace  vodní  nádrže 
v Chodovicích se dosud nepodařilo podat žádost o dotaci. Vyskytl se problém s uzavřením nájemní smlouvy 
na pozemky pod koupalištěm. Ty jsou ve správě Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, který 
nám může  nabídnout  pouze  regulované  nájemné a  to  činí  cca  50  tis.  Kč  ročně,  což  je  pro  naši  obec 
neúnosné. Hledáme další cesty, jak problematiku bývalého koupaliště vyřešit. Ministerstvo kultury v letošním 
roce nepodpoří rekonstrukci našeho kostela. Ještě čekáme na rozhodnutí Krajského úřadu, kam byla žádost 
také podána.V příštím týdnu budou zahájeny práce na stavbě zázemí pro hasiče a sportovce u vagonu. Bude 
svolána brigáda a věříme, že všichni dostojí svým závazkům a do prací se zapojí. V letošním roce by měla 
vyrůst  hrubá  stavba  a  zastřešení  terasy  u  vagonu.  Rozsah stavby  bude záviset  na  financích a  aktivitě 
stavitelů dobrovolníků. Současně žádáme rodiče dětí, které tráví svůj volný čas na hřišti, aby se více zajímaly 
o  jejich  aktivity.  Dochází  k poškozování  obecního  majetku  a  vzniklé  náhrady  škod  budeme vymáhat  na 
rodičích. S politováním musíme konstatovat, že nám těchto případů přibývá. Na konci května bude veřejné 
projednání konceptu Územního plánu obce. Můžete ještě podat své náměty a připomínky.



Úplná uzavírka silnice I/35 v     Ostroměři  

Z důvodu kompletní rekonstrukce železničního přejezdu a přilehlých úseků trati v Ostroměři bude od 12.5 
-  7 hod do 17.5. -  20 hod (rezervní termín při nepříznivých klimatických podmínkách do 19.5.) uzavřena 
silnice  I/35  v Ostroměři.  Objízdné  trasy  budou  vedeny  ve  směru  Hradec  Králové  -  Jičín  :  Holovousy  - 
Domoslavice  -Ostroměř  (jednosměrný  provoz),  ve  směru  Jičín  -  Hradec  Králové  :  Vojice, 
Chomutice,Domoslavice, Dobrá Voda, Bílsko. Změny nastanou v provozu autobusů. Ve směru Hořice –Jičín 
se posune zastávka za křižovatku na Domoslavice. Pro směr Jičín - Hořice bude nasazen mikrobus v úseku 
Holovousy-Bílsko.Po dobu uzavírky silnice by měly nastat tyto změny jízdního řádu : 1) autobus s odjezdem 
v 7:25  z Holovous  (hl.silnice)  by  nejel  a  cestující  budou  muset  použít  spoje  v 7:14  z návsi.  2)  autobus 
s odjezdem v 18:44 směr Hořice by vůbec nezajížděl z objížďky do Holovous. Zajištění ostatních spojů by 
mělo  být  zachováno,  ale  s  předpokládaným zpožděním.  Bližší  informace  budou uvedeny na  stávajících 
autobusových zastávkách.

Kanalizace

Na počátku května bude dokončena pokládka hlavního řadu pod silnicí a výstavba kanalizace se přesune 
do obce. První úseky začnou být budovány již příští týden .Jedná se o ulici „na parcelách“ v Chodovicích a 
v Holovousích od Z.Jóna na náves a celou holovouskou náves. Z tohoto důvodu svoláváme schůzku občanů 
z uvedené části Holovous na úterý 3.5. od 19 hodin na obecní úřad a s občany z parcel v Chodovicích se 
sejdeme ve  čtvrtek  5.5.  také  od  19  hodin.  Přítomen  bude  projektant  ing.  Rybenský,  aby  všem poskytl 
upřesňující informace. Současně žádáme oslovené občany, aby co nejdříve předali na obecní úřad vyplněné 
žádosti o stavební povolení. Děkujeme.

Uvedené úseky obce jsou plánované dokončit do konce července. Do konce června bude dokončena 
stavba „domečku“ čistírny.  Napojení  domácností  bude možné až po osazení technologie do ČOV.  Proto 
budou realizovány pouze“veřejné“ části přípojek (k vašemu pozemku). O harmonogramu výstavby dalších 
úseků kanalizace budete informováni v příštím vydání Zpravodaje.

Odemykání Javorky

Stalo se již tradicí, že na počátku jara obce, jejichž katastrem protéká říčka Javorka pořádají 

O D E M Y K     Á N Í   J A V     O R K     Y.  

. V letošním roce se stala hlavním organizátorem této akce naše obec. Možná, že se vám to nebude zdát 
moc pravdivé, ale Javorka skutečně protéká našim katastrem v Dolním Mezihoří. Proto i letošní odemykání 
Javorky se uskuteční v této lokalitě 

                           v sobotu 14. května 2005 ve 14 hodin u penzionu Sluníčko.
Hlavním bodem programu bude sjíždění části  řeky Javorky starosty a jejich zástupci z těch obcí jimiž 

Javorka protéká a symbolickým klíčem bude  Javorka odemčena.  O dobrou náladu se postarají s kulturním 
programem žáci základní školy v Chodovicích a orchestrální sdružení Dalibor z Hořic. Občerstvení účastníků 
zajistí hasiči z Holovous a p. Botková z penzionu Sluníčko. Rovněž naši hasiči budou ze záchranného člunu 
střežit plavbu starostů a budou připraveni pomoci v případě kolize.

Protože je v těchto místech velmi omezená parkovací plocha, budete moci využít autobusovou dopravu, 
která bude svážet občany všech obcí na toku Javorky s tímto jízdním řádem:

                                      odjezd                                                                             odjezd
Smidary – OÚ                12.45                        Pecka – nám.                                12.45
Staré Smrkovice – OÚ   13.00                        Lázně Bělohrad  –nám.                 13.00
Nevrátice – OÚ              13.05                        Hořice – aut. nádraží                     13.15 
Chomutice – OÚ            13.15                        Bílsko – aut. zastávka                   13.20
Sobčice – OÚ                13.25                        Chodovice – aut. zast.                   13.25
Ostroměř – zast. spoř.   13.35                        Holovousy – zast. náves               13.30

Příjezd do Dolního Mezihoří je ve  13.45 hodin.
Odjezd autobusů zpět je zajištěn v 17 hodin..
Na vaši účast se těší zastupitelstvo OÚ v Holovousích.                           .                                   hrade



Další kulturní a sportovní akce

Pálení čarodějnic
V sobotu 30.  dubna se budou na hřišti  za  vagónem opět  pálit  čarodějnice.  Nebude to ale  spalování 

odpadků jako v minulých letech,ale setkání spoluobčanů a jejich dětí u pořádného táboráku, který pro nás 
připraví mladí hasiči. Rovněž o občerstvení se postarají hasiči, budou zde  ke koupi párky na opékání, pivo i 
limonády.

Zájezd důchodců do Kolína
Na sobotu 13.  června 2005  jsme připravili  pro naše důchodce tradiční  zájezd jehož trasa nás letos 

zavede na přehlídku dechových souborů  pod názvem Kmochův Kolín. Po celý den se budeme moci účastnit 
průvodu souborů městem i vystoupení jednotlivých dechovek.

Odjezd autobusu na tento zájezd je v 8 hodin z Chodovic se zastávkou v Holovousích. Zájemci se mohou 
přihlásit do konce května na obecním úřadě nebo u p. Suché nebo Hradecké.

Výlet s hledáním pokladu
Dále bychom vás chtěli  pozvat  4.  června 2005 na turistický výlet rodičů a dětí  s hledáním pokladu a 

opékáním buřtů. Přesná doba a místo srazu bude upřesněna na plakátech a vyhlášena obecním rozhlasem.

Neckyáda
Na 25.  června  jsme  naplánovali  po  loňském úspěšném 1.  ročníku  další  neckyádu  na  holovouském 

rybníku. K té se letos přidá ještě soutěž „ O nejlepšího sekáče kosou“. I když se nám zdá tento termín ještě 
hodně vzdálený, je třeba už pomýšlet jakým plavidlem ohromíme diváky  právě letos.  A tráva už začala 
narůstat , tak sekáči mohou začít pilně trénovat.       

                                                                                                                                                    hrade
Otvírání cyklotras
V sobotu 7. května se koná na Zvičině otvírání cyklostezek. Na dominantu Podzvičinska povedou pěší 

turistické trasy, ze Šárovcovy Lhoty bude odstartován běžecký závod, rovněž je plánován závod cyklistů. 
Naše obec je i letos organizátorem cyklotrasy na kterou se postupně budou napojovat další cyklisté. Sraz 
cyklistů je v Holovousích u rybníku v 10 hodin, další zastávka v 10,30 v Hořicích před radnicí a v 11 hod 
v Miletíně   na náměstí  Ve 13,30 bychom už měli  být všichni na Zvičině kde slavnostním zvoněním na 
kostele budou letošní cyklotrasy otevřeny.                                 . 

                                                                                                                                                        hrade

Vítání dětí
Jaro je k nám štědré co se týče nově narozených miminek a to je příležitost pro zástupce OÚ, aby nové 

občánky slavnostně přivítali. Slavnost se uskuteční 5. června 2005 ve 14 hodin v knihovně OÚ v Holovousích 
a přivítáme do života Adélku  Korbelovou z Holovous,  Davida Špicara a Verunku Soukupovou z Chodovic. A 
podle kulatících se bříšek dalších maminek už nám je jasné, že toto vítání občánků nebude letos poslední. 
Hrade



ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.2/2005. Vychází každý sudý měsíc v roce. 
Redakční  rada: mgr.M.Berdychová (předseda),  S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové).  Počítačové zpracování:  Ing.J.Kočí 
Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

Co nového ve škole
Na  „apríla“  bylo  veselo.  Den  předem  si  děti  vylosovaly  role  vyučujících,  paní  školnice,  uklizečky  a 

kuchařky. Všech povinností se ujaly s vervou. My učitelky jsme se mohly alespoň na jedno dopoledne vrátit 
do dětských let. Bylo to prima a všichni jsme si aprílovou školu moc užili.

S dětmi  jsme  se  neloučili,  přestože  byl  pátek.  Byla  pro  ně  připravena  pohádková  noc,  zaměřená 
k 200.výročí narození H.Ch.Andersena. Celý večer kralovaly pohádky a vše, co k nim patří. Nakonec jsme 
v lese  vysvobodili  zatoulanou  bludičku.  Potom se  školáci  zachumlali  do  spacáků  a  usínali-jak  jinak,než 
s pohádkou.

Velkým  překvapením  dne  byla  přítomnost  televizního  štábu  TV   Prima,který  na  nás  poslala  paní 
Kramářová -maminka dvou žáčků.

Děti se připravují na besídku ke „ Dni matek“,která bude začátkem května.
Několik let máme družbu s italskou školou ze Sgurgoly,kam ti starší 19.května na týden odcestují.
Přejme jim šťastnou cestu!                                                                                 

Mgr.Lenka Doležalová                                                                                                 

Knihovna a informační centrum
Opět jsme pro vás získali knihy z výpůjčního 

fondu  z jičínské  knihovny.Můžete  si  vybrat 
romány, povídky, detektivky, cestopisy, naučnou 
literaturu,  časopisy  a  knížky  pro  děti.  Pokud 
v knihovně  nemáme  knihu,  kterou  si  přejete, 
můžeme ji objednat v   knihovně v Jičíně. Jsou 
k dispozici  také  CD-ROMy  pro   výuku  cizích 
jazyků i zábavné CD pro děti i dospělé. Můžete 
s  nimi  pracovat  na  počítačích  v knihovně. 
Knihovnická  akce  „Březen-měsíc  internetu“ 
pokračuje, internet bude do 15.května zdarma. 
Od  druhé  poloviny  května  bude  za  práci  na 
počítači a internetu poplatek levnější a to 20,- 
Kč za hodinu.

jk

Společenská kronika
Narodili se:

28.2. David Špicar z Chodovic
17.4. Veronika Soukupová z Chodovic

Jubilea – blahopřejeme
20.5. Miluše Menčíková z Holovous 80 let
25.5. Vlasta Lukešová z Holovous 75 let
11.6. Jaroslav Štejnar z Chodovic 75 let
26.6. Zdislav Hakl z Chodovic 82 let

Přistěhovali se:
31.3. Zuzana Drapáková s dcerou Eliškou 

do Holovous.

Občanské průkazy
V minulém Zpravodaji jsme vás již informovali, ke 

kterému  datu  si  musíte  vyměnit  starší  občanské 
průkazy.  Všem,  kteří  o  tom  uvažují,  nabízíme 
usnadnění při vyřizování výměny průkazů.

V úterý  17.května  2005  od  18  hodin  bude 
v kanceláři  OÚ  přítomna  matrikářka  z Ostroměře 
pí.Šimonová  a  fotograf  p.Morávek  z Hořic. 
Vyfotografují vás a vyplní s vámi žádost na výměnu 
průkazu.  Využijte  této  příležitosti!   Ušetří  vám  to 
hodně času. 

K     r á t k     é   z     p r á v     y  

 Hasiči  provedli  v  sobotu  16.dubna  sběr 
železného šrotu.  Činili  se  –  odvezli  přes 7  tun 
železa v hodnotě přes 12 tis.Kč.

 S úklidem hrobů po velikonocích jsme se moc 
nevyznamenali.  Na  zemi  u  kontejnerů  se 
nahromadily zbytky věnců  a  květin, které  nemá 
kdo odklízet, firma A.S.A. odvezla odpady jen z 
kontejnerů. Dodržujte pořádek!! 

 Zajímají  vás  knihy  o  ovoci?  VŠÚO nabízí  své 
publikace v  místní  knihovně.  Koupit  si  můžete: 
Odrůdy pro integrovanou produkci ovoce, Jablka 
v  naší  kuchyni,  Vědecké  práce  ovocnářské  a 
řadu  publikací  Ovocnářské  unie.  Cena  kolem 
100,-Kč. V prodeji je stále ještě kniha Holovousy-
dějiny obce.

 POMOZTE NÁM POMÁHAT – ČČK a Tělocvičná 
jednota  Sokol  v  Ostroměři  organizuje  sběr 
obnošeného  šatstva  a  vyřazeného  textilu  pro 
humanitární  účely,  neděle  15.5.2005  od  8-16 
hodin v sokolovně v Ostroměři

 Kombinovaný  svoz  popelnic  (červená  známka) 
bude od 3.5. vyvážen 1 x za 14 dní. Žluté pytle 
se  sešlapanými  PET  lahvemi  se  budou 
shromažďovat na OÚ a u školy v Chodovicích v 
týdnu od 9. do 15. května 2005.


